[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015 № 344-п

п. Савино

О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня  знаний и умений в области физической культуры  и спорта в Савинском муниципальном районе Ивановской области
В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 25, ст. 3309), Приказом Министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее Центров тестирования) и Положения о них» от 01.12.2014 № 954/1, зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации № 36215 от 26.02.2015, Постановлением администрации Савинского муниципального района от 29.10.2015 № 342-п «О поэтапном  внедрении на территории   Савинского мунмципального района Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО)  на период 2015-2017гг.» администрация Савинского муниципального района  постановляет:
 1.Наделить полномочиями Центра тестирования МБУ  Спортивный комплекс " Атлант".
 2. Утвердить  руководителем Центра тестирования  директора МБУ спортивного комплекса " Атлант"  Полетаева Сергея Анатольевича.
3.Утвердить  Главным муниципальным судьей Центра тестирования педагога -организатора МКУ ДОД ЦДО - Большакова Сергея Владимировича
4. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Савинском муниципальном районе ,( приложению 1)

5.Закрепить места тестирования на базе спортивных объектов и образовательных организациях (приложение2)
6. Внести изменения в Устав МБУ Спортивный комплекс « Атлант».

7. Внести изменения в должностные обязанности руководителя Центра тестирования и Главного муниципального судьи по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня  знаний и умений в области физической культуры  и спорта в Савинском муниципальном районе .
И.о. главы администрации Савинского

муниципального района                                                             Н.Н.Пашков